Nota: Gl’Abbati pretendevano la precedenza sopra il Generale. Nostro Signore 
nella Decretale « Inter Plures », §. Duplex itaqne, decise: « in omnibus actibus Mo
nasticis Proto Archimandrita praecedat Abbates... Extra vero actus Monasticos soli
tum servari praecipimus ».

Il Padre Generale in oggi domanda, che gl’ (f. 254) Abbati negl’atti Monastici 
siano obbligati di cedere la precedenza ai Consultori Generali, ai Provinciali, ed ai 
Consultori Provinciali, sebbene non siano Abbati ; lo che almeno indirettamente sa
rebbe contrario alle disposizione della Santità di Nostro Signore.

7. Supplica ancora il P. Proto Archimandrita, che oltre il già determinato in 
genere dalla Decretale « Super Fam iliam , §. P rim o: itaque definitum  atque decretum », 
riguardo al giuramento, che devono prestare gl’Abbati nell’atto della sua Istituzione 
nelle mani di Monsignor Metropolitano, si degni la S. C. di prescrivere per estesso

la forinola di detto giuramento, (f. 254v) o di approvare quella, che dal P. Pro
curatore Generale sarà alla medesima esibita.

Nota: Nostro Signore nel Breve « Super Fam iliam  », §. Primo itaque, prescrive: 
« Obedientiae Juramentum in Metropolitani manibus praestent (Abbates), cuius qui
dem Juramenti formula ita concepta sit, ut relationem habeat ab omnia iura, Con
stitutiones, et Decreta ab Apostolica Sede emanata, et signanter ad ea, quae in prae- 
citatis, quarum initium est Inter p  lures, et in praesentibus Nostris Litteris continentur».

Anche il Generale è tenuto di presentare il Giuramento di ubbidienza al Me
tropolitano, e sua Beatitudine nella Decretale « Interplures » ordinò, che (f. 255)alla solita 
Formola si aggiungesse la Clausula: « secundum omnia iura, Constitutiones, ed Decreta 
ab Apostolica Sede emanata ». Laonde sembra, che al presente dubbio possa rispon
dersi: « Serventur praescripta a SS.mo Domino Nostro in Brevi Super Fam iliam  ».

8. Per fine implora, che gli sia permesso in conseguenza dello stabilito della 
detta Decretale « Super Fam iliam  » §. Cum vero, di esibire a Monsignor Nuntio di 
Polonia tutti quei documenti, і quali potessero servire a provare e Tinessistenza di 
parecchie Abbadie erette per abuso, e contro il prescritto delle loro fondazioni, o 
le quali mai sono state esistenti.

Nota: Nel lodato Breve « Super Fam iliam  » §. Quum vero, Sua Santità permette 
di dedurre le sue ragioni sopra le Abbadie soppresse avanti alla Nunziatura* omni
bus, et singulis, qui in huiusmodi negotio ius aliquod sibi competere, seu quavis 
ratione id sua interesse putabunt ». Laonde alla istanza del P. Generale pare che possa 
rescriversi « Utatur iure suo ».

Rescriptum.
Scribatur Nuntio Apostolico, et transmittantur Decreta.

1249.
Roma, 24. V. 1757.

Responsa ad  quaesita Protoarchim andritae Basilianorum .

APF., Acta S. C. de Prop. Fide, voi. 127, fol. 255a, etc.

Mali 24.
Decretum S. C. Generalis de Propag. Fide, habitae die 24 Maii 1757.
Referente E.mo D. Cardinali Gallo infrascripta dubia, quae fuerunt ad S. Con

gregationem transmissa a Patre Protho-Archimandrita Ordinis S. Basilii Magni Na
tionis Ruthenorum, nempe:

I. Cum R. P. D. Metropolita totius Russiae R. P. D. Caesarium Stebnoski, Ab
batem Honuphriensem, in Archiepiscopuin Smolenscensem, cuius Dioececis, in par
tibus Moscoviticis existit, consecraverit, an recte ei pro ipsius manutentione dic tam 
Abbatiam Honuphriensem contulerit, atque assignaverit.

II. An valida sit nominatio Patris Maximiliani Rylo ad Abbatias trium Mona
steriorum, quae iure fundationis a simplicibus Monachis gubernari deberent?

III. An conveniat, ut Abbatiae Episcopis conferantur?
IV. In Abbatiis, quae conferuntur Episcopis, cui immediate subjici, et parere de

beant Monachi?
V. In iisdem Abbatiis an expediat, ut divisio bonorum fiat inter Mensam Ab- 

batialem, et Mensam Conventualem ; Seu potius ut Episcopi Abbates bona Abbatiae 
retinentes certam annuae pecuniae quantitatem pro Monachorum, et ecclesiae ma-

nutentione persolvant, an diverso ut ipsi Monachi bona Abbatiarum administrantes 
certam pensionem Episcopis Abbatibus quotannis pendant?

VI. Si autem Episcopis Abbatibus bonorum Abbatialium administratio relin
quatur, visitatio dictorum bonorum ad quem pertineat?

VII. An liceat Metropolitano pro suo libito Monachos ad Abbatias, vel mere 
titulares, vel suppressas promovere?

VIII. An eidem liceat Abbatibus iam a se institutis, vel per se vel per Dele
gatum installationem concedere, vel quomodocumque in iure installations se in
gerere?

IX. Quid vero de installatone Episcoporum, quibus nonnunquam Abbatiae con
feruntur?

X. Quid tandem de Abbatibus ab una ad aliam Abbatiam translatis?
XI. An cum sola licentia Proto-Archimandritae expediat, ut unius Monasterii 

Abbas ad aliam transferatur Abbatiam?
XII. Qua formula Abbates, dum instituuntur, in manibus Metropolitae obedien- 

tiae iuramentum praestare debeant?
XIII. Qui sint Abbates, qui in Capitulis Generalibus, et Provincialibus ad prae

scriptum Decretalis « Super Familiam » voce tam activa quam passiva gaudere de
beant? Et qui, admissis Abbatibus, de numero quadragenario Vocalium, quem tran
scendere prohibet dicta Decretalis, excludendi sint?